
                                                               
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.________   del   __________ 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°31 del 2/2/2010

Oggetto: servizio di supervisione e gestione analitica dell’impianto di depurazione a servizio del  
   comune di Palma di Montechiaro. Trattativa privata. 

    Anno 2010

L’anno duemiladieci  il giorno   ________      del mese  di  ____________   alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/2002.
Vista la deliberazione Consiliare  n.77 del 2/9/2009 di approvazione bilancio.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n°81 del 20/11/2009 di approvazione P.E.G. 
Vista la determinazione sindacale n.49 del 5/11/2009. 

Premesso che  questa amministrazione gestisce l’impianto di depurazione di c/da Cappello mediante 
ditta esterna incaricata della gestione e manutenzione ordinaria dell’impianto;
-    è necessario dotare l’impianto di un responsabile del processo che verifichi che tutte le attività 
operative inerenti  il  processo depurativo quali  la manutenzione e le operazioni di smaltimento del 
materiale di risulta siano effettuate correttamente;
-   occorre effettuare prelievi periodici di campioni con successive analisi per il controllo delle varie 
fasi  di  trattamento dei reflui per i  rispetto dei  parametri  analitici  dell’affluente, come previsto per 
legge, nonché relazionare mensilmente sullo stato di funzionamento dell’impianto ai fini ecologici e 
tenere aggiornati i registri istituiti dall’amministrazione presso l’impianto;
 -   che  il  comune  non dispone  di  figure  professionali  che  possano assolvere  a  tali  compiti,  che 
richiedono conoscenze biologiche specifiche;
Tutto ciò premesso e dato atto che il  servizio di gestione analitica e supervisione dell'impianto di 
depurazione  è  indispensabile  per  consentire  all'impianto  di  funzionare  perfettamente  al  fine  di 
garantire il rispetto dei valori limite degli scarichi;
Atteso  che  per  i  motivi  di  carattere  igienico  sanitario  sopra  esposti,   nella  considerazione  che  il 
servizio precedentemente affidato è scaduto, diventa urgente  provvedere all’affidamento del servizio 
in argomento;
Ritenuto  di  procedere,  per  l’affidamento  della  prestazione  di  servizio  di  che  trattasi,  a  trattativa 
privata;
Visto l’art.57 del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;



Visto il capitolato di appalto allegato alla presente, che prevede per la prestazione del servizio  di 
supervisione e gestione analitica dell’impianto di depurazione a servizio del  comune di Palma di  
Montechiaro, per un anno, un costo di €.11.162,88 IVA compresa di cui €.9.120,00 a base d’asta ;

DETERMINA

Di provvedere all'appalto per l'affidamento della  prestazione di servizio di  supervisione e gestione 
analitica dell’impianto di depurazione a servizio del    comune di Palma di Montechiaro mediante 
trattativa privata;
Di approvare il capitolato d’appalto allegato alla presente;
Di  incaricare  l’Ufficio  a  predisporre  gli  atti  necessari  per  espletare  gara  informale  tra  soggetti 
specializzati nel settore per acquisire l’offerta più vantaggiosa;
Di impegnare la somma di €.11.162,88 al cap.7188 imp.n._____________;
Dare atto che la somma supera i limiti dei dodicesimi ma trattasi di somme necessaria al fine di evitare 
danni gravi e certi all’Ente.

Il Dirigente U.T.C.
Ing.Domenico Graci

ATTESTAZIONE FINANZIARIA:
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art.151 
D.Lgvo 267/2000 e ai sensi del 3° comma  dell’art16.3 del D.Lgvo 267/2000.

Data _____________ Il responsabile del Servizio Finanziario
Dott.Rosario Zarbo

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	                                                               
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
	DETERMINA
								Dott.Rosario Zarbo

